
 

 

 

 
 

 Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

   
 

vedi segnatura                                                            Lestizza, 06/02/2026 
 

All’Albo on line/Sito web dell’Istituto 
  

 
 Oggetto: Determina per l’avvio di procedura di selezione personale ATA profilo Assistente Amministrativo 

2025/2026 – L.R. 12/2025, art. 7, commi 26-29. Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2025-2026 

finalizzati a garantire un miglioramento della qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione 

- fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per il 

supporto allo sviluppo di progetti nell’ambito dell’offerta formativa. 

CUP G29B25000210002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.i.;  

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

Visto il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 "Buonascuola";  

 

Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestone amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 

129;  

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028; 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003084 - 06/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

 

 

 
 

 Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 

Vista la Tabella E1.7 SCUOLA allegata al CCNL del 18/01/2024 che riporta le misure del compenso orario tabellare 

per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo, in relazione alle diverse qualifiche di personale ATA; 

 

VISTO il quaderno MIIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” - Novembre 2020”, di cui alla 

relativa nota ministeriale 10 febbraio 2021, prot. n. 3201, predisposto dal Ministero dell’Istruzione al fine di 

supportare le Istituzioni Scolastiche ed Educative statali nelle pratiche di affidamento di incarichi individuali e di 

omogeneizzarne le procedure; 

 

VISTA la Nota n. 25415 del 4 novembre 2021 del Ministero dell’Istruzione, avente come oggetto “Schema di 

Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018’”; 

 

Visto il decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia N. 45146/GRFVG di riparto dei fondi L.R. 12/2025, art. 

7, commi 26-29. Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2025-2026 finalizzati a garantire un 

miglioramento della  qualità dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione. Approvazione riparto 

fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per il 

supporto allo sviluppo di progetti nell’ambito dell’offerta formativa; 

 

Visto il protocollo d’intesa per la realizzazione di interventi finalizzati a supportare le progettualità delle istituzioni 

scolastiche nell’ambito dell’organizzazione dell’offerta formativa per il miglioramento della qualità del servizio di 

istruzione nel Friuli Venezia Giulia – anno scolastico 2025-2026 tra la Direzione centrale lavoro, formazione, 

istruzione e famiglia della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, e l’Ufficio scolastico regionale per il Friuli Venezia 

Giulia Giunta Regionale Prot. N. 0002220 / CON dd. 02/09/2025; 

 
Acquisito   il CUP identificativo dell’intervento (Codice Unico di Progetto) n. G29B25000210002; 
 

Considerato che L’Avviso di selezione interna del Personale Assistente Amministrativo as 2025/2026 – L.R. 12/2025, 

art. 7, commi 26-29 prot. n. 1554 del 21/01/2026 ha ricevuto una candidatura per l’incarico di Assistente 

Amministrativo per un supporto nell’Area Personale; 

 

Rilevata la necessità di individuare n. 1 Assistente Amministrativo da impiegare negli uffici dell’Istituto a supporto 

del lavoro atto a garantire la realizzazione dell’Offerta Formativa per un totale massimo di complessivo 95 ore 

stimate annue;  

 

Considerato che i fabbisogni di questa istituzione riguardano in particolare un supporto nell’Area Personale per n. 

95 ore stimate di lavoro; 

 

Vista la disponibilità finanziaria sui fondi dedicati Regione FVG che permette di coprire tale spesa 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

 

 

 
 

 Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 

l’avvio di una procedura di selezione mediante pubblicazione di avviso per l’individuazione di n. 1 unità di personale 

ATA appartenente al profilo Assistente Amministrativo, rivolta al personale di altre istituzioni scolastiche 

dell’Ambito territoriale di Udine, con il seguente ordine di priorità: 

• essere in servizio come Assistente Amministrativo altra istituzione scolastica per spezzoni orari 
per i quali si richiede il completamento; 

• essere in servizio come Assistente Amministrativo presso altra istituzione scolastica a tempo 
indeterminato; 

• essere in servizio con contratto a tempo determinato, presso altra istituzione, in questo caso il 
rapporto di lavoro andrà a decadere alla fine del contratto principale; 

• essere inserito nelle graduatorie di questo Istituto per il profilo di Assistente Amministrativo 
per l’a.s. in corso; 

 

Le attività saranno assegnate alle mansioni del profilo professionale di Assistente Amministrativo così come 

previsto dall’allegato A al CCNL 2019/21, verranno svolte in aggiunta all’orario di servizio eventualmente prestato 

e previa concertazione tra le parti e avranno termine entro il 30/06/2026, con un impegno totale complessivo 

annuo massimo così suddiviso: 

• AA n.1 – n. 95 ore (circa 6 ore settimanali) per attività riguardanti prevalentemente pratiche inerenti 

all’Area Personale; 

Gli orari e le giornate di prestazione, che dovranno essere effettuate presso la nostra sede di segreteria, verranno 

in ogni caso concordate con la DSGA, nel rispetto delle esigenze dell’Istituto e in subordine, delle necessità personali 

del candidato. 

 

L’incarico avrà inizio data dal 16/02/2026 o dalla sottoscrizione del contratto se successiva e termine entro il 

30/06/2026). 

 

Il compenso orario è stabilito, per ogni ora effettivamente svolta, in € 15,95 lordo dipendente, (compenso orario 
lordo dipendente Tabella E1.7 SCUOLA allegata al CCNL del 18/01/2024). 

 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 

 

 

 
 

 Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

La spese totale prevista per gli incarichi in oggetto è pari a € 2.011,15 L.S. onnicomprensivo e sarà imputata 
all’Aggregato di spesa A.A02.004 - Realizzaz. di interv. finalizzati a garantire la qualità del servizio di istruz. e il 
corretto avvio dell'anno scolastico -Personale ATA. 
 
Di assumere l’incarico di responsabile del procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990. 
 

Di pubblicare il presente provvedimento nell’ albo online dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2026-02-12T08:36:21+0000
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




